ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HTKT Kon Tum, ngày     tháng    năm

V/v giải pháp bình ổn thị

trường phân bón

 Kính gửi:

  - Sở Công Thương;

  - Sở Giao thông vận tải;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - Sở Tài chính;

  - Sở Y tế;

  - Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Công

văn số 6115/VPCP-KTTH ngày 02 tháng 9 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ

về giải pháp bình ổn thị trường phân bón, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Tài chính chủ động phối hợp với các Bộ, ngành liên quan để tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo, điều hành sản xuất, kinh doanh và lưu thông phân bón tại

địa phương; bảo đảm bình ổn giá phân bón và cân đối cung cầu tại thị trường

trong tỉnh, đáp ứng nhu cầu phân bón phục vụ sản xuất nông nghiệp, nhất là

trong bối cảnh dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tăng cường công tác thanh tra,

kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh và chất lượng phân bón; chủ trì, phối

hợp với các tổ chức, cá nhân có liên quan tuyên truyền, phổ biến, tập huấn và

hướng dẫn sử dụng phân bón tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí.

3. Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum chủ trì, phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tăng cường công tác quản lý thị trường phân bón,

chống các hành vi gian lận thương mại, đầu cơ, tích trữ, nhằm đẩy giá phân bón

lên cao, sản xuất, kinh doanh phân bón giả, phân bón kém chất lượng... xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm.

4. Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Công an tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế của

địa phương để áp dụng các biện pháp thích hợp, bảo đảm phòng chống dịch

Covid-19; đồng thời tạo điều kiện tối đa cho việc vận chuyển, phân phối phân

bón và vật tư nông nghiệp.

2

Báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (PCVPKTTH);

- Lưu: VT, NNTN, HTKT.TQT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2021-09-10T08:45:31+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2021-09-10T08:52:15+0700

		2021-09-10T08:51:53+0700

		2021-09-10T08:51:53+0700

		2021-09-10T08:51:53+0700

		2021-09-10T08:51:53+0700

		2021-09-10T08:53:56+0700